20.06.2017г № 45-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО АДМИНИСТРАЦИЕЙ МО «ЗОНЫ»
Во исполнение требований Федерального Закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого Администрацией муниципального образования «Зоны» (Приложение 1).
2.Опубликовать данное постановление в периодическом средстве массовой информации «Зонский вестник»

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава МО «Зоны»

А.А. Шепетя
Приложение 1

к постановлению администрации МО «Зоны»
от 20.06.2017 г. №45 -п
Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией муниципального образования «Зоны»
	№ п/п
	Вид контроля
	Орган местного самоуправления,

уполномоченный на осуществление вида муниципального контроля.
	Закон, предусматривающий осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	администрация МО «Зоны»
	Пункт 6 части 1 статьи 14 закона 131-ФЗ

	2
	Муниципальный земельный контроль
	администрация МО «Зоны»
	Пункт 20 части 1 статьи 14 закона 131-ФЗ

	3
	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области организации и осуществление деятельности по продаже товаров,(выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории МО «Зоны»
	администрация МО «Зоны»
	 Федеральный закон от 30.12.2006г №271-ФЗ
статья 23

	4
	Муниципальный  контроль за соблюдением требований Федерального закона от 28.12.2009г №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ» в области торговой деятельности на территории МО «Зоны»
	администрация МО «Зоны»
	 федеральный закон №381 от 28.12.2009г статья 16

	5
	Внутренний финансовый муниципальный контроль
	администрация МО «Зоны»
	Пункт 1 части 1 статьи 14 закона 131-ФЗ

	6
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования  «Зоны»
	администрация МО «Зоны»
	Пункт 5 части 1 статьи 14 закона 131-ФЗ

	7
	Муниципальный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	администрация МО «Зоны»
	Федеральный закон №44 от 05.04.2013г